
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11
Úřad městské části
Odbor dopravy
Oddělení silniční správní úřad 

Sídlo: Ocelíkova 1, 149 00 Praha 4
Pracoviště: Nad Opatovem 2140/2,149 00 Praha 4

IČ 00231126, DIČ CZ00231126

Telefon 267 902 111
ID DS nr5bpci
E-mail podatelna@praha11.cz 

Datová schránka: gqnrvit Váš dopis zn.:
Ze dne: 30.05.2025
Číslo jednací: MCP11/25/114504/OD/Zak
Spisová zn.: S-MCP11/25/095868/6

Vyřizuje: Jitka Zákorová 
Telefon: 267 902 564
E-mail: zakorovaj@praha11.cz

ATEVI real estate & capital s.r.o 
Nádražní 47/90
Praha 5-Smíchov

 IČO: 178 65 824

Datum: 17.06.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Opatření obecné povahy
stanovení přechodné úpravy provozu

Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad ÚMČ Praha 11, jako příslušný silniční správní úřad 
(dále jen SSÚ) pro místní komunikace II. - IV. tř. a veřejně přístupné účelové komunikace na 
území správního obvodu Městské části Praha 11, dle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6  
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), ust. § 40 odst. 1, odst. 4 písm. 
a) a odst. 5 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu s obecně závaznou vyhláškou 
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v přenesené působnosti, ve 
znění pozdějších předpisů, vydává na základě posouzení žádosti ) o souhlas se zvláštním 
užíváním a tím související stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci – na 
místní komunikaci III. tř. Nad Statkem na poz. p.č. 617/1 k.ú. Újezd u Průhonic, podané dne 
30.05.2025 (doplněné dne 11.06.2025 a 13.06.2025) právnickou osobou - firma ATEVI real 
estate & capital s.r.o., IČO: 178 65 824, Nádražní 47/90, Praha 5 - Smíchov (dále jen žadatel), a 
po písemném vyjádření zástupce Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby 
dopravní policie pod č. j. KRPA-192517-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 16.06.2025,

opatření obecné povahy

podle ustanovení § 171, a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním 
provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu (dále jen 
vyhlášky), ve znění pozdějších předpisů, kterým 

stanoví přechodnou úpravu provozu 

na místní komunikaci na místní komunikaci III. tř. Nad Statkem na poz. p.č. 617/1 k.ú. Újezd u 
Průhonic, spočívající v osazení přechodného svislého dopravního značení a dopravního zařízení, 
dle přiložené odsouhlasené situace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci:

mailto:podatelna@praha11.cz
mailto:zakorovaj@praha11.cz


Č.j. MCP11/25/114504/OD/Zak 

Strana 2/5

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu se schválenou situací a 
vyjádřením Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, 
č. j KRPA-192517-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 16.06.2025, které je jedním z podkladů tohoto 
řízení.

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 
značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být 
narušeno vnímání dopravní situace.  

c) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění 
údržby dotčených komunikacích. v souladu s TP 66, ČSN EN 12899-1 a vyhláškou č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.

d) Přechodné dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno v souladu s vyhláškou č. 
146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů, a ČSN 73 4001 
„Přístupnost a bezbariérové užívání“. 

e) Přechodné dopravní značení a dopravní zařízení musí být udržováno v takovém stavu, aby 
bylo po celou dobu akce správně a přehledně umístěno, udržováno v úplném, čitelném a 
čistém stavu (dle odsouhlasené situace).

f) Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nesmí dojít k znečištění 
nebo poškození dotčené pozemní komunikace.

g) Po ukončení akce, resp. po ukončení platnosti tohoto stanovení, bude přechodné dopravní 
značení a dopravní zařízení ihned odstraněno z dotčené komunikace a trvalé značení 
uvedeno do původního stavu.

h) Odpovědná osoba za instalaci a sejmutí přechodného dopravního značení a dopravního 
zařízení je zhotovitel stavebního záměru - právnická osoba Čejka Group a.s., IČO: 274 60 
347, se sídlem Nádražní 47/90, Smíchov, 150 00 Praha 5.

i) SSÚ si vyhrazuje právo toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný 
zájem, zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu nebo v případě, že dopravní 
značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

j) Dopravní značení umístěné při pozemní komunikaci bude umístěno včetně podstavců mimo 
těleso pozemní komunikace, aby nedocházelo ke zužování průjezdního profilu komunikace 
nad rámec nutný pro realizaci záměru.

Základní údaje:
důvod/akce: „Realizace kanalizační a vodovodní přípojky“

termín osazení: od 07.07.2025 do 11.07.2025

komunikace: místní komunikace III. tř. Nad Statkem na poz. p.č. 617/1 k.ú. Újezd u Průhonic

v rozsahu: dle schváleného DIO č. j KRPA-192517-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 16.06.2025

Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně 
jiné opatření správního orgánu vyžadované zvláštními předpisy.



Č.j. MCP11/25/114504/OD/Zak 

Strana 3/5

Odůvodnění:

Dne 30.05.2025 (doplnění dne 11.06.2025 a 13.06.2025) podala společnost ATEVI real estate & 
capital s.r.o., IČO: 178 65 824, Nádražní 47/90, Praha 5-Smíchov (dále jen „žadatel“), řádně 
odůvodněnou žádost o povolení zvláštního užívání komunikace – omezení provozu na místní 
komunikaci a veřejném prostranství pro provádění výkopových prací a stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci místní komunikace III. tř. Nad Statkem na poz. p.č. 
617/1 k.ú. Újezd u Průhonic, spočívající v osazení přechodného svislého dopravního značení a 
dopravního zařízení, v termínu od 07.07.2025 do 11.07.2025, za účelem výkopových prací – 
realizace kanalizační a vodovodní přípojky pro rodinný dům na poz. p. č.284/4 k.ú. Újezd u 
Průhonic. 

Současně se žádostí byl předloženo rozhodnutí o schválení stavebního záměru, č.j. 
MCP11/24/063532/OV/Kš, ze dne 15.09.2024, dne 13.06.2025 souhlas vlastníka/správce 
komunikace MČ Praha - Újezd s provedením výkopových na  pozemku parc. č. 617/1, k.ú. Újezd 
u Průhonic. 

Postupem dle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatřením 
obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

SSÚ na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy, ve věci 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci dle přiložené odsouhlasené 
situace.

Předloženou žádost SSÚ řádně projednal s dotčeným orgánem Policií ČR, odborem služby 
dopravní policie Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, která dne 16.06.2025 vydala souhlas 
pod č.j. KRPA-192517-1/ČJ-2025-0000DŽ.

Z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v záměrem dotčené oblasti dojde 
(po dobu provádění prací) lokálně na síti pozemních komunikacích k dopravnímu omezení 
formou přechodné úpravy dopravního režimu, a to umístěním výše uvedeného dopravního 
značení. 

Po přezkoumání předložené žádosti a při znalosti místních poměrů neshledal SSÚ nesrovnalosti 
v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemní komunikaci, žádost považuje za důvodnou 
a stanovenou přechodnou úpravu v silničním provozu, za dodržení stanovených podmínek, z 
veřejného zájmu za únosnou. Na základě zjištění výše SSÚ vydal toto opatření obecné povahy.

P o u č e n í:

Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá Opatření obecné povahy účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. 

Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný 
prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve 
znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u příslušného soudu. .

Do Opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 
který Opatření obecné povahy vydal.

Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně 
jiné opatření správního orgánu vyžadované zvláštními předpisy.



Č.j. MCP11/25/114504/OD/Zak 

Strana 4/5

Správní orgán si vyhrazuje právo toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem 
nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

otisk úředního razítka

Ing. Martin Janda
pověřen tajemnicí ÚMČ Praha 11 ze dne 04.03.2025     

Přílohy a nedílná součást stanovení přechodné úpravy provozu:
1x Odsouhlasená situace dopravního značení (DIO)

za správnost vyhotovení: Jitka Zákorová



Č.j. MCP11/25/114504/OD/Zak 

Strana 5/5

Rozdělovník:

1. Doručuje se:

- ATEVI real estate & capital s.r.o., IČO: 178 65 824, Nádražní 47/90, Praha 5-Smíchov 
(IDDS: gqnrvit)

- k vyvěšení na úřední desku 

- ÚMČ Praha 11 (DS), 

- Městská část Praha-Újezd , IČO 002 41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4  
(DS:2w9bx6s)

- dotčené orgány:

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odb. služby dopravní policie, odd. 
dopravního inženýrství, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 (DS: rkiai5y)

2. Spis

Vyvěšeno dne:  ..................................... Sejmuto dne:  .......................................

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů 


		2025-06-17T10:43:39+0200




